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YAZAR HAKKINDA

Mark S. Gerig, Indiana eyaletinde, Marion ve Indianapolis şehirlerinde 
kampüsü olan Indiana Wesleyan Üniversitesi’nde Psikolojik Danışma Lisansüstü 
Programı başkanıdır. Dr. Gerig, çalışma lisansına sahip hem Klinik Ruh Sağlı-
ğı Psikolojik Danışmanı hem de psikolog olup profesyonel psikolojik danışma ve 
psikolojik danışman eğitimi alanında 30 yılı aşkın profesyonel bir deneyimi vardır. 
Dr. Gerig, Michigan eyaletinin Sault Sainte Marie şehrinde bulunan, Hiawatha 
Davranışsal Sağlık biriminin içinde yer alan Kriz ve Yaşlılara Yönelik Hizmetler 
bölümünün yöneticisi olarak çalışmıştır. Sault Sainte Marie, Ontario, Kanada’da 
bulunan Algoma Üniversitesi’nde psikoloji bölümünde yarı zamanlı profesör ola-
rak görev yapmıştır. 

Dr. Gerig, eyalet ve ulusal düzeyde fonksiyon gösteren mesleki organizasyon-
larda bir lider olup, halihazırda Amerikan Ruh Sağlığı Psikolojik Danışma Derneği 
Komite üyesidir. Dr. Gerig, geçmişte Indiana Ruh Sağlığı Psikolojik Danışmanları 
Profesyonel Gelişim Derneği başkanlığını ve Amerikan Ruh Sağlığı Psikolojik Da-
nışmanları Derneği Profesyonel Sorunlar Komitesi üyeliğini yapmıştır. Dr. Gerig, 
profesyonel hizmetleri nedeniyle, 2005 yılında, Amerikan Ruh Sağlığı Psikolojik 
Danışmanları Yılın Eğitimcisi ödülünün ve ayrıca Indiana Psikolojik Danışma 
Derneği (2003) tarafından verilen Yılın Ruh Sağlığı Psikolojik Danışmanı ödülü-
nün sahibi olmuştur. 

Dr. Gerig Indiana eyletinin Marion şehri yakınlarında eşi Michelle ile birlikte 
yaşamaktadır. Oğlu Brandon, Notre Dame Üniversitesi’nde Evrimsel Biyoloji ve 
Ekoloji alanında doktorasını tamamlamıştır. Kızı Lauren bir sanatçıdır ve Nas-
hville, Tennessee’de yaşamaktadır. Dr. Gerig, mesleki aktiviteleri yanında, doğa 
yürüyüşü, bisiklet, balık tutma, bahçe işleri ve buz hokeyi ile ilgilenmekten hoş-
lanmaktadır. 



ÖN SÖZ

Klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı, diğer ruh sağlığı meslekleriyle birlikte alan-
da hizmet veren birincil hizmet sağlayıcı olarak giderek daha fazla tanınmaktadır. 
Klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı, daima değişmekte olan ekonomik, politik, 
kültürel, sosyal ve tarihi bir bağlamda ortaya çıkmaktadır. Danışanların en iyi şekilde, 
içinde bulundukları kendi ekolojik bağlamları perspektifinde anlaşılabilmeleri gibi, 
klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlarının kim oldukları ve ne yaptıkları da en iyi 
şekilde mesleğin üzerine temellendiği ekolojik bağlam içerisinde anlaşılır.

Klinik Ruh Sağlığı Psikolojik Danışmanlığının Temelleri: Uzmanlık Alanına Giriş 
kitabını yazmaktaki başlıca amacım, klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı mes-
leğinin çağdaş bağlamda doğru olarak resmini çizen bir metin ortaya koymaktır. Ki-
tabın içeriği, bir psikolojik danışman eğitimcisi, bir uygulayıcı, süpervizör ve sahada 
ve davranışsal sağlık alanlarında yönetici ve de mesleki derneklerde bir lider olarak 
yıllara dayanan tecrübelerimle zenginleştirilmiştir. Okuyucu sahadan bir bakış açısını 
yansıtan akademik temelli yeni bir perspektifi keşfedecektir. Bu meslek konusunda 
tutkuluyum ve okuyucuların bir klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanı olmanın ne 
anlama geldiğine dair doğru bir vizyonu yakalamasını umuyorum. 

Şimdiki ve gelecekteki ruh sağlığı uzmanlarının, etkili tedaviler sunan bireyler 
olarak algılanabilmeleri için sürekli değişen çağdaş bağlamın farkında olmaları gere-
kir. Kitapta klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlarının mevcut mesleki kimlikleri ve 
uygulama alanlarının anlaşılmasına ilişkin güncel temelleri sunmaya çalıştım. Bunun-
la birlikte, ruh sağlığı psikolojik danışmanları kim olduklarına ve ne bildiklerine kendi 
özgün konumlarına göre karar vereceklerdir. Buradan hareketle, bu metni yazmaktaki 
ikinci amacım, ilgili ortamlar, kamu politikaları ve yönelimler konusunda kapsamlı bir 
bilgilendirme yapmaktır. Okuyucular kitabın ilerleyen sayfalarında danışanlarına ve 
potansiyel işverenlerine en iyi şekilde nasıl yardımcı olabileceklerini, paydaşlarıyla ya 
da toplumun kanun yapıcılarıyla aynı masada oturduklarında ve danışanları ve mes-
leklerinin savunuculuğunu yapma fırsatı verildiğinde bunu en iyi şekilde nasıl yapa-
bileceklerini keşfedeceklerdir. Böylelikle, okuyucular TRICARE ve Medicare hizmeti 
sunma pozisyonu, DSM-V, iyileşme felsefesi ve bunun ciddi ve uzun süreli ruhsal bo-
zuklukları olan kişilere sunulan hizmetler üzerindeki etkisi, sağlık bakım reformunun 
doğurguları ile birincil bakım ortamlarında bütüncül davranışsal sağlık hakkında bil-
giler edinecektir. Profesyonel kimlik ve uygulama alanı, bu ekolojik bağlamla etkileşim 
içerisinde ele alındığında artan bir önem arz etmektedir. 



ÇEVİRİ EDİTÖRLERİNİN ÖN SÖZÜ

Psikolojik danışma alanı ülkemizde başlangıcından bu yana gelişmeye devam 
eden bir alan olmakla birlikte, özellikle son yıllarda uzmanlaşmaya yönelik önemli 
bir gelişim sürecinden geçmektedir. Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği 
bünyesinde yayımlanmaya başlanan Okul Psikolojik Danışmanlığı, Kariyer Psikolojik 
Danışmanlığı, Aile Psikolojik Danışmanlığı ve Klinik ve Ruh Sağlığı Psikolojik Danış-
manlığı dergileri bu sürecin önemli göstergelerindendir. Bunun yanı sıra söz konusu 
alanlarda gerçekleştirilen çeşitli sempozyumlar da uzmanlaşma yönündeki gelişimi 
desteklemektedir. Bu bağlamda elinizdeki eser, Klinik Ruh Sağlığı Psikolojik Danış-
manlığı alanında Türkiye’de yayımlanan ilk kitap olma özelliğini taşımaktadır.

Klinik Ruh Sağlığı Psikolojik Danışmanlığının Temelleri: Uzmanlık Alanına Giriş, 
klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı alanını mesleki kimlik, kuramsal temeller, 
etik ve yasal düzenlemeler, uygulama ortamları, araştırma, çokkültürlülük ve sistem 
düzeyindeki yapılar gibi çok yönlü ve bütüncül bir perspektifle ele almaktadır. Bu kap-
samlı yaklaşımın, ülkemizde klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı alanında uz-
manlaşma sürecine önemli bir katkı sunacağına inanıyoruz.

Kitabın Türkçeye kazandırılması, Türkiye’de ve Amerika Birleşik Devletleri’nde 
farklı üniversitelerde psikolojik danışman eğitimcisi olarak görev yapan pek çok de-
ğerli akademisyenin katkılarıyla mümkün olmuştur. Her bir bölümün çeviri sürecini 
titizlikle yürüten hocalarımıza özverili çalışmaları için ayrı ayrı teşekkür ederiz. Doç. 
Dr. Duygu Dinçer hocamıza bu alanda bir eserin Türkçeye kazandırılması fikrini ilk 
olarak gündeme getirdiği için, Prof. Dr. Ragıp Özyürek hocamıza ise çeviri ekibinin 
oluşturulması sürecindeki öncülüğü için ayrıca teşekkür ederiz. Bunun yanında, kita-
bın yayıma hazırlanması sürecindeki titiz çalışmaları için PEGEM Akademi Yayıncılık 
ekibine teşekkür ederiz.

Kitabımızın, lisans ve lisansüstü öğrencilerimiz, akademisyenlerimiz ve psikolo-
jik danışma alanında çalışan uzmanlar için güvenilir ve yol gösterici bir kaynak olma-
sını; alanımızın gelişmesine ve uzmanlaşma sürecinin güçlenmesine katkı sunmasını 
diliyoruz.

Editörler

Prof. Dr. Aslı Uz Baş 
Prof. Dr. Nursel Topkaya 

Ord. Prof. Dr. Şenel Poyrazlı
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BU BASKIYA YENİ EKLENENLER

Kitabın içeriği önemli ölçüde güncellenmiştir. Bölüm adları ve başlıkların çoğu ikinci 
baskı ile benzer olmakla birlikte, içerikleri oldukça günceldir ve profesyonel literatü-
rün güncel içeriğini yansıtır. Ayrıca, yeni bir bölüm eklenmiştir. Bu baskıda yer alan 
yeni içeriklerin bir listesi aşağıda sunulmuştur:

•	 Profesyonel psikolojik danışmanın 20/20 tanımı, uygulama alanları, profes-
yonel ünvanlar, etkileri, profesyonel uygulamadaki yeri ve çalışma lisansının 
farklı eyaletlere transfer edilebilmesi özelliğindeki ilerlemeler;

•	 Yeni teknolojinin ve iyilik hali ve pozitif psikolojinin profesyonel alanda ar-
tan uygulamaları;

•	 Özellikle danışana özgü ekolojik bağlamda kendini gösteren, ruh sağlığını 
iki ayrı fakat birbiriyle ilişkili iki boyutuna (iyilik hali ve patoloji) özel bir 
önem vermek suretiyle klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı paradig-
masının geçerliliği ve rasyoneline yönelik ilave bilgi sağlayan araştırmalar; 

•	 Travma bilgili bakım, bütünleştirilmiş iki tanılı tedavi, aile psikoeğitimi, ev 
temelli terapi ve hasta bakım merkezleri gibi daha yeni, kanıta dayalı tedavi 
yaklaşımlarının tartışılması;

•	 2016 Psikolojik Danışma ve İlgili Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu 
(Council for Accreditation of Counseling and Related Educational Prog-
rams Standards; CACREP); 2015 Amerika Ruh Sağlığı Psikolojik Danışma 
Derneği (American Mental Health Counselor Association; AMHCA) Etik 
Kodları; 2014 Amerika Psikolojik Danışma Derneği Etik Kodları ve 2015 
AMHCA Profesyonel Uygulama Standartları’nın dahil edilmesi;

•	 Tanı ve İstatistik El Kitabı, beşinci baskısı (DSM-V) ve Uluslararası Hastalık-
ların Sınıflandırılması (ICD-10) gibi tüm yeni materyallerin dahil edilmesi;

•	 Nöropsikiyatrik görüntüleme ve değerlendirme, nöropsikolojik danışma ve 
nörofeedback gibi yeni nörobilim uygulamaları;

•	 Grupla psikolojik danışma, hak savunuculuğu, yönlendirilmiş sağlık hizme-
ti, program gelişimi ve değerlendirmesi, nitel araştırma ve meta analiz gibi 
içeriklerin genişletilmesi;

•	 Klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlarının süpervizyon, yönetim ve lider-
lik gibi yönetimsel rollerine ilişkin yeni içerikler;

•	 Çokkültürlü ve Sosyal Adalet Yeterlilikleri ve çoklu kimlik gelişimi kuramı 
ve profesyonel uygulamaya yönelik doğurguları konularının güncellenmesi;

•	 Sağlık bakım reformunun çıktıları (örneğin, sağlık hizmetlerinin mali kay-
naklarının birleştirilmesi, medikal ve ruh sağlığı hizmetlerinin birleştirilme-
si ve birincil bakım hizmetlerine davranışsal sağlığın dahil edilmesi);
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•	 İyileşme felsefesi ve onun klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı paradig-
ması ile ilişkisi ve danışanlara yönelik hizmet ve programların toplum ruh 
sağlığı bağlamı içerisine entegre edilmesi konularının ayrıntılı tartışması.

Ben bu metnin okuyuculara çağdaş ruh sağlığı hizmetleri sektörünün etkili ve 
verimli hizmet sağlayıcıları olmaları yönünde gerekli temelleri sağlayacağına tüm sa-
mimiyetimle inanıyorum. 

KİTABIN DÜZENLENMESİ

Kitap üç kısımdan oluşmaktadır: Kısım 1: Kuramsal ve Tarihsel Temeller; Kısım 2: 
Klinik Ruh Sağlığı Psikolojik Danışmanlığı Kredilendirme ve Uygulama ve Kısım 3: 
Çağdaş Konular ve Yönelimler. Bölüm 1 “Lisanslı bir ruh sağlığı ya da profesyonel psi-
kolojik danışmanı kimdir? temel sorusunu yanıtlar. Bu yanıt klinik ruh sağlığı psikolo-
jik danışmanlığının mevcut tanımlarını yansıtır ve ilişkili profesyonel organizasyonlar, 
diğer psikolojik danışma uzmanlık alanları ve diğer benzer ruh sağlığı profesyonelle-
riyle ilişkilendirir. Bölüm 2 mesleğin mevcut yapısının, diğer ruh sağlığı mesleklerinin 
de gelişmekte olduğu tarihsel bağlama yerleştirildiğinde daha iyi anlaşılacağı bakış 
açısıyla klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığını gelişimsel bir bağlamdan ele alır. 
Bölüm 3 klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığının kuramsal temellerini açıklar 
ve klinik ruh sağlığı paradigmasını oluşturan bu kuramsal temelleri üç boyuta göre 
sunar: çok katmanlı bir ekolojik bağlamda etkileşmekte olan iyilik hali ve patoloji dü-
zeyleri. Bölüm 4 değerlendirme ve tedavi süreçlerinde uygulanan klasik ve çağdaş psi-
kolojik danışma kuramlarının bir dizisini sunar.

Kısım 2’de odak klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlarının lisanslama süreçleri 
ve uygulamalarına yönelmektedir. Bölüm 5 ruh sağlığı psikolojik danışmanlarının eği-
tim, lisans ve sertifikalandırmalarını incelemektedir. Bölüm 6 profesyonel hizmetleri 
doğru bir şekilde sunmak bakımından kritik bir öneme sahip olan mevcut etik kod-
lar ve yasal konuları açıklamaktadır. Bölüm 7 ruh sağlığı psikolojik danışmanlarının 
mesleklerini icra ederken kullandıkları beceri ve yerine getirdikleri görevleri içerecek 
şekilde ne yaptıklarını incelemektedir. Bölüm 8 ruh sağlığı psikolojik danışmanları-
nın çalıştıkları ortamları ele almaktadır. Ruh sağlığı psikolojik danışmanlığını uygula-
makta olan uzmanlardan elde edilen veriler okuyucuya mesleğin gerektirdiği bilgi ve 
becerilerin farklı çalışma ortamlarındaki farklı çeşitlilikteki danışanlarla etkili olarak 
çalışmak için nasıl uygulanabileceğini anlamaları konusunda yardımcı olmaktadır. 
Danışanların değerlendirilmesi ve araştırılmasına yönelik yaklaşımlar Bölüm 9’da su-
nulmuştur. Bölüm 10 çok kültürlü ortamlardaki çağdaş uygulamaları ele almaktadır. 
Hizmet verilen kişilere ve sistemlere yönelik olarak ortak olan kavram, ilke ve etik 
uygulamalara özel bir önem verilmiştir. 

Kısım 3 klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı mesleğine özgü programla-
rın nasıl uygulandığı ve mesleğin hangi yönde ilerlediğine ilişkin çağdaş yönelimleri 
araştırmaktadır. Kısım, Bölüm 11 ile başlar ve çağdaş ekonomik ve politik ortam, yön-
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lendirilmiş sağlık hizmetleri, bütünleşik sağlık ve bunların meslek üzerindeki önemli 
etkisini ele almaktadır. Yönlendirilmiş sağlık hizmetlerinin temelindeki mantık, ruh 
sağlığı hizmetlerinin gerçek maliyetine katkıda bulunan faktörler ve maliyet denetimi 
için kullanılan yaklaşımları anlama konusuna özel bir önem verilmiştir. Bölüm 12 hız-
la değişen toplum ruh sağlığı dünyasını incelemektedir. Okuyucular ruh sağlığı hiz-
metlerinin gelişimi, fonlanması, dağıtımı, değerlendirilmesi ve yönetimini etkileyen 
çağdaş yönelimler hakkında bilgi sahibi olabilirler. Son bölüm olan Bölüm 13 klinik 
ruh sağlığı psikolojik danışmanlığının geleceğine odaklanmaktadır. Bu tartışma klinik 
ruh sağlığı psikolojik danışmanlarına çağdaş ortamda kimlerin hedeflerine ulaşabile-
ceği ve kamu politikaları ve mesleğin geleceğini şekillendirme konusunda etkili olabi-
leceği yönünde spesifik yollar önererek bitirilmektedir.  

MYCOUNSELINGLAB İLE ERİŞİLEBİLİR İÇERİK

Bu kitap MyCounselingLab ile beraber alınıp kullanılabilir. MyCounselingLab, öğ-
rencileri metinle ilgili çalışmaya dahil etmek ve sonuçları geliştirmek için çevrimiçi 
ev ödevi, özel ders ve değerlendirme programıdır. Programın yapılandırılmış ortamı 
içerisinde, öğrenciler video klipler aracılığıyla anahtar kavramları gözlemleyebilir, öğ-
rendiklerini uygulayabilir, anladıklarını test edebilir ve öğrenmelerine yön verecek ve 
başlıca öğrenme sonuçlarını edinmeleri konusunda geribildirim alırlar.

•	 Öğrenme Çıktıları ve öğrenci sonuçlarını ölçen standartlar 
�MyCounselingLab kritik öğrenme çıktıları ve psikolojik danışmanlar için ulusal 
standartlara yönelik tüm görevleri organize eder.

•	 Video ve Olgu-Temelli Egzersizler karar alma becerilerini geliştirir. 
�Video ve Olgu-Temelli Egzersizler öğrencileri çeşitli özelliklere sahip danışanları 
ve bundan dolayı farklı türden sorunları tanıtır. Bu sayede öğrenciler kendi pro-
fesyonel çalışmaları öncesi klinik deneyimleri tecrübe ederler. Öğrenciler gerçek 
danışan-terapist oturumları ya da uzman psikolojik danışmanların eşlik ettiği 
yüksek kalitede rol oynama senaryolarını izlerler. Sonrasında bir dizi kısa soru 
cevap uygulamasıyla videoların analizini yapmaya yönlendirilirler. Bu egzersizler 
öğrencilere gerçek bir danışanla kritik bir durum içerisinde bulunmadan önce 
etkili bir psikolojik danışman olmaları için gereksinim duydukları teknikleri ve 
karar alma becerilerini geliştirir.

•	 Çalışma lisansı kısa testleri öğrencilere çalışma sertifikasyonuna hazırlanma-
ları için yardımcı olur. 
�Otomatik olarak puanlanan, çoktan seçmeli Çalışma Lisansı kısa testleri öğren-
cilere  kendi çalışma sertifikası sınavlarına hazırlanmaları, uzmanlık temel ders 
içeriğinde yetkinleşmeleri ve dersteki performanslarını geliştirmeleri konusunda 
yardımcı olur. 
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•	 Video Kütüphane zengin bir gözlem fırsatı sunar.
�Video Kütüphane gerçek danışan-terapist oturumlarına ilişkin 400’den fazla vi-
deo klip ve konuya ve anahtar kelimeye göre araştırılabilir şekilde organize edilen 
bir veritabanında yer alan yüksek kalitede rol oynama gösterimleri sağlar. Video 
Kütüphane MyCounselingLab kurslarında yer alan her video klibi ve ayrıca Pear-
son’un geniş video ve film arşivinden ilave videolar içerir. Eğitmenler videolarla 
ilgili ilave ödevler oluşturabilir ya da videoları sınıf içi tartışmalarda kullanabilir-
ler. Öğrenciler gözlem yaşantılarını diğer ders alanlarını içerecek şekilde geniş-
letebilir ve uzman psikolojik danışmanları uygulama sırasında gözlemlemek için 
ayırdıkları zamanı arttırabilirler.

TEŞEKKÜR     

Birçok kişi bu kitabın içeriği ve hazırlanmasına doğrudan ve dolaylı olarak katkı-
da bulundu. Pek çok psikolojik danışman eğitimcisi profesyonel gelişimimin şekillen-
mesinde önemli bir rol oynadı. Toledo Üniversitesi’nde bir lisansüstü öğrencisi iken 
beni etkileyen ve profesyonel olarak donanımı, liderliği ve alçakgönüllülüğü ile aynı 
şekilde bana model olmaya devam eden Martin Ritchie’ye derinden minnettarım. Nick 
Piazza, Robert Wendt ve Gary R. Collins mesleği tanımamda kritik roller oynadılar. 
Bill King ve Kimble Richardson’a Indiana Ruh Sağlığı Danışması Derneği’nde liderlik 
rolleri üstlenme için yolları açtıkları özel olarak teşekkür ederim. CEO, Joel Miller’e ve 
AMHCA’dan Jim Finley’e de ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı mesleğine olan tut-
kumu besledikleri için müteşekkirim. Sam Harma, Lisa Hinkson ve Michigan, Sault 
Sainte Marie, Hiawatha Davranış Sağlığı merkezinin tüm ekibi ve danışanlarına teşek-
kür ederim. Benim profesyonel yönelimim anlatabileceğimden daha fazla HDS’daki 
zorlu tecrübelerime göre şekillendi. İşin en pratik tarafında, bu üçüncü baskının tas-
laklarını titizlikle okuyan ve yorumlarını paylaşan asistanım Bruce Birggs’e desteği için 
teşekkür ederim. Bu projenin tutarlılığı için vizyonu, desteği ve sabrı ile destek olan 
Öğretmen Eğitimi ve Yardım Meslekleri direktörü Kevin Davis’e çok teşekkür ederim. 
Son olarak, bu revizyon için değerli katkılar veren değerlendiricilere teşekkür etmek 
isterim: Argosy Üniversitesi’nden Lillian Felton; Portland State Üniversitesi’nden Joel 
Lane; Georgia State Üniversitesi’nden Jonathan Orr; Memphis Üniversitesi’nden Erai-
na Schauss; ve Western Michigan Üniversitesi’nden Janet Thorne-Chan.
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nışman Olmak Ne Demektir: Bazı Faydalı Tanımlar İlgili Meslek Kuru-
luşları

•	 Psikolojik Danışma Mesleğindeki Diğer Uzmanlık Alanları
•	 Klinik Ruh Sağlığı Psikolojik Danışmanlığı ve Bağlantılı Ruh Sağlığı 

Meslekleri
•	 Sonuç: Mesleki Kimliğin Pekiştirilmesi Süreci

Yeni mezun olmuş ve ilk profesyonel pozisyonumu arayan genç bir psikolojik da-
nışmandım. Elimde psikolojik danışmanlık alanında yüksek lisans diploması ile 
profesyonel uygulama yapabileceğim bir iş bulmak için birkaç gazetedeki seri ilan-
lara bakarak aramaya başladım. (Evet, bu internet öncesi bir aramaydı.) İlk olarak 
Yönetim ve Profesyonel kategorisine, ardından Tıp ve Diş Hekimliği bölümüne 
baktım. Sonunda, Genel İş İlanları kategorisine baktım.

Ne yazık ki, klinik ruh sağlığı psikolojik danışmanı mesleki unvanını kulla-
nan herhangi bir ilan bulamadım. Hatta psikolojik danışman terimi ruh sağlığıyla 
ilgili hiçbir reklam da gözükmüyordu. Bulduklarım beni çok şaşırttı! Bir yazı “Da-
nışman Aranıyor” başlıklıydı, ancak yerel bir mağazadaki kozmetik tezgahının ar-
kasında çalışacak ve mağaza ürünlerinin göreceli faydaları konusunda müşterilere 
danışmanlık yapacak bir kişinin açık pozisyonlarını tarif ediyordu. Başka bir rek-
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